Hagiwara IT Solution Seminar 2019

萩原テクノソリューションズITソリューションセミナーのご案内

プログラム

開会のご挨拶14:00 – 14:10

15:30 – 15:45 休憩

14:10 – 14:50

15:45 – 16:25

14:50 – 15:30

質疑応答・閉会のご挨拶17:05 – 17:30

無料ウインクあいち
11F 1103会議室

会場 参加費

2019年7月18日（木） 14:00～17:30（受付開始 13:30）

エンドユーザー様 60名
※競合各社様、個人のお客様のお申込みはご遠慮ください。

定員

日時

「萩原テクノソリューションズ ITソリューションセミナー 2019」を下記内容にて開催し、
生産現場の業務改善を実現するIoT・AIソリューションをご紹介いたします。
是非ご来場を賜りますようお願い申し上げます。

（要事前申込）

16:25 – 17:05

■EXCELベースでペーパーレス・見える化を実現 （株式会社テクノツリー）
実態把握や課題解決に向けて、IoTによるスマート工場化に取り組んでいる企業は増加しています。一方で、
データ収集を手書きで行っている製造現場もあり、製造過程や検査データ活用がうまくできていない企業が多く
あるのも事実です。本セミナーではExcelを用いた帳票電子化ソリューション「XC-Gate(エクシーゲート)」を用
いて、ペーパーレス・見える化についてデモ・事例をまじえてご紹介します。

■製造工程の3つの謎を解決 （萩原テクノソリューションズ株式会社）

製造工程における３つの謎。受入れた部材の行方が不明になる“所在の謎”。部材の在庫数や品質の把握に時間を
浪費する“棚卸しの謎”。工程内のどこかで部材が滞る“滞留の謎。”これらの“謎”を解決へと導くアイテム
「Process-ID System」「Pallet-ID System」について、導入事例を交えながらご紹介します。

■製造業向けAIソリューションのご紹介 （株式会社YE DIGITAL）

株式会社YE DIGITALは、装置や設備等のエンジニアリング系データを活用するためのIoTソリューション
および、AIソリューションを提供しています。本セミナーでは画像判定、故障予知、熟練者ノウハウの継承など
製造業向けのAIソリューションについて適用事例を中心にご紹介します。

ウインクあいち（愛知県産業労働センター）
〒450-0002 名古屋市中村区名駅4-4-38
TEL: 052-571-6131

【最寄駅】名古屋駅（JR・地下鉄・名鉄・近鉄）
◎桜通口からミッドランドスクエア方面 徒歩5分
◎ユニモール地下街5番出口 徒歩2分

【個人情報の取り扱いについて】
下記をご了解のうえ、お申込みください．
◆ご記入頂きました個人情報は、本セミナーに関するお客様へのご連絡など、本セミナー開催・運営を目的として利用致します。
◆該当個人情報は、当社と本セミナーの共催企業以外の第三者には一切提供致しません。
◆お客様ご自身の個人情報に関する照会や訂正、追加、または削除については、お客様ご本人から別途ご連絡を頂くことにより、 合理的な期間及び範囲内で
対応させて頂きます。事務局までご連絡下さい。
※当社の個人情報保護ポリシーについて http://www.hagiwara.co.jp/privacypolicy/index.html

萩原テクノソリューションズ株式会社 事業推進部 セミナー事務局

Mail: info-kiki@hagiwara.co.jp TEL: 052-931-3894

アクセス

お問い合わせ

【主催】萩原テクノソリューションズ株式会社
【共催】株式会社テクノツリー／ウィングアーク1St株式会社／株式会社YE DIGITAL

下記URL、右記コードまたは弊社営業担当よりお申込みください。

https://www.hagiwara.co.jp/news/event/2019/post.html

お申込み

■データがもたらすエネルギー革命 （ウイングアーク1st株式会社）
業務効率化には様々なフェーズにおけるリアルタイム性が求められます。例えば、設備からのデータ収集→モニ
タリング→判断から起こすアクション等。 各プロセスの連携とその先にある自動化、そしてカギとなる「ヒト」
の存在はこれからのビジネスに必要不可欠なものです。本セッションでは、これらを実現するDr.Sum・
MotionBoardに加え、市場投入前の新サービスDEJIRENの特徴と活用例を交えてご紹介します。

アクセス

https://www.hagiwara.co.jp/news/event/2019/post.html